

eEdukina/Contenido

SAILA/ DEPARTAMENTO: SOZIOLOGIA ETA GIZARTE LANGINTZA.....	1
SAILA/ DEPARTAMENTO: BILAKAERAREN ETA HEZKUNTZAREN PSIKOLOGIA.....	2
SAILA/DEPARTAMENTO: HEZKUNTZA ZIENTZIAK	5
SAILA/DEPARTAMENTO: HIZKUNTZA ETA LITERATURAREN DIDAKTIKA	8
SAILA/ DEPARTAMENTO:MATEMATIKA, ZIENTZIA ESPERIMENTAL ETA GIZARTE ZIENTZIEN DIDAKTIKA.....	14
SAILA/ DEPARTAMENTO: MUSIKA, PLASTIKA ETA GORPUTZ ADIERAZPENAREN DIDAKTIKA	19
SAILA/ DEPARTAMENTO: DIDAKTIKA ETA ESKOLA ANTOLAKUNTZA.....	22

SAILA/ DEPARTAMENTO: SOZIOLOGIA ETA GIZARTE LANGINTZA

GIZARTE HEZKUNTZAko ESKAINTZA/ OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Hezkuntza eragileen parte hartzea esku-hartze giza-hezitzailean I	Nekane Beloki	E
Hezkuntza eragileen parte hartzea esku-hartze giza-hezitzailean II	Nekane Beloki	E/C

SAILA/ DEPARTAMENTO: BILAKAERAREN ETA HEZKUNTZAREN PSIKOLOGIA

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Haur Hezkuntzako esku-hartzea I/Intervención en Educación Infantil I	Rohlfs Dominguez, Paloma	ind - zeh.gabe
Haur Hezkuntzako esku-hartzea II/Intervención en Educación Infantil II	Rohlfs Dominguez, Paloma	ind - zeh.gabe
Haur Hezkuntzako esku-hartzea III/Intervención en Educación Infantil III	Rohlfs Dominguez, Paloma	ind - zeh.gabe
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Haur Hezkuntzan I/Psicología de la Educación y Psicología del desarrollo en Educación Infantil I	(plaza vacante)	ind - zeh.gabe
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Haur Hezkuntzan II/Psicología de la Educación y Psicología del desarrollo en Educación Infantil II	(plaza vacante)	ind - zeh.gabe
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Haur Hezkuntzan I	(plaza vacante)	Euskara
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Haur Hezkuntzan II	(plaza vacante)	Euskara
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Haur Hezkuntzan III	(plaza vacante)	Euskara
LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA		
Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Hezkuntza premia bereziei buruzko sentsibilizazioa eskola testuinguruan/ Sensibilización en el contexto escolar sobre las necesidades educativas especiales	Jimenez Echevarria, Eneritz	ind - zeh.gabe

2024-2025 SAILEEN ESKAINTZA (GRAL) / OFERTA DE LOS DEPARTAMENTOS (TFG)

Hezkuntza laguntza berezia behar duten ikasleak I/ Alumnado con necesidades educativas especiales I	Jimenez Echevarria, Eneritz	ind - zeh.gabe
Hezkuntza laguntza berezia behar duten ikasleak II/ Alumnado con necesidades educativas especiales II	Jimenez Echevarria, Eneritz	ind - zeh.gabe
Emozioak Hezkuntzan I	Ozamiz Echevarria, Naiara	Euskara
Emozioak Hezkuntzan II	Ozamiz Echevarria, Naiara	Euskara
Emozioak Hezkuntzan III	Ozamiz Echevarria, Naiara	Euskara
Hezkuntzaren Psikologia eta Garapena Lehen Hezkuntzan / Psicología de la Educación y Psicología del desarrollo en Educación Primaria	(plaza vacante)	ind - zeh.gabe
GIZARTE HEZKUNTZAko ESKAINTZA/ OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL		
Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Hezkidetzeta, generoa edo sexualitatea	Axpe Saenz, Inge	Euskara
Emozioak Hezkuntzan IV	Ozamiz Echevarria, Naiara	Euskara
Emozioak Hezkuntzan V	Ozamiz Echevarria, Naiara	Euskara
Gizarte trebetasunak eta emozioak Gizarte Hezkuntzan I/ Habilidades sociales y emociones en Educación Social I	Cardeñoso Ramírez, Olga	Euskara
Gizarte trebetasunak eta emozioak Gizarte Hezkuntzan II/ Habilidades sociales y emociones en Educación Social II	Cardeñoso Ramírez, Olga	ind - zeh.gabe
Gizarte trebetasunak eta emozioak Gizarte Hezkuntzan III/ Habilidades sociales y emociones en Educación Social III	Cardeñoso Ramírez, Olga	ind - zeh.gabe
Gizarte trebetasunak eta emozioak Gizarte Hezkuntzan IV/ Habilidades sociales y emociones en Educación Social IV	Cardeñoso Ramírez, Olga	ind - zeh.gabe

Gizarte trebetasunak eta emozioak Gizarte Hezkuntzan V/ Habilidades sociales y emociones en Educación Social V

Cardeñoso Ramírez, Olga

ind - zeh.gabe

SAILA/DEPARTAMENTO: HEZKUNTZA ZIENTZIAK

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Grupos vulnerables y éxito educativo: el potencial de la educación infantil (I)	Andrea Khalfaoui	ind - zeh.gabe
Grupos vulnerables y éxito educativo: el potencial de la educación infantil (II)	Andrea Khalfaoui	ind - zeh.gabe
Entornos interactivos de aprendizaje para fomentar el aprendizaje y el bienestar de todo el alumnado (I)	Andrea Khalfaoui	ind - zeh.gabe
Entornos interactivos de aprendizaje para fomentar el aprendizaje y el bienestar de todo el alumnado (II)	Andrea Khalfaoui	ind - zeh.gabe
Zaintza-uneak eta haur autonomia haur eskolan I	Haizea Belza	euskara
Zaintza-uneak eta haur autonomia haur eskolan II	Haizea Belza	euskara
Zaintza-uneak eta haur autonomia haur eskolan III	Haizea Belza	euskara

LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
UdalHez: Udal hezkuntza proiektu komunitarioak eraikiz, Lekeition, Laudion, Sopelan, Galdakaon, Durangon eta Leioan (I)	(Zuriñe Gaintza) Karmele Artetxe	euskara
UdalHez: Udal hezkuntza proiektu komunitarioak eraikiz, Lekeition, Laudion, Sopelan, Galdaka on, Durangon eta Leioan (II)	K.armele Artetxe	euskara

2024-2025 SAILEEN ESKAINTZA (GRAL) / OFERTA DE LOS DEPARTAMENTOS (TFG)

UdalHez: Udal hezkuntza proiektu komunitarioak eraikiz, Lekeition, Laudion, Sopelan, Galdakaon, Durangon eta Leioan (III)	Karmele Artetxe	euskara
UdalHez: Udal hezkuntza proiektu komunitarioak eraikiz, Lekeition, Laudion, Sopelan, Galdakaon, Durangon eta Leioan (IV)	Andrea Khalfaoui	euskara
UdalHez: Udal hezkuntza proiektu komunitarioak eraikiz, Lekeition, Laudion, Sopelan, Galdakaon, Durangon eta Leioan (V)	Ion Andoni Del Amo	ind - zeh.gabe
Hezkuntza aginte estiloak	Nagore Guerra	ind - zeh.gabe
Investigación aplicada en Educación	Edorta Camino	ind - zeh.gabe
Behaketa sistematikoa ebaluazio tresnatzat eskola testuinguruan	Haizea Belza	ind - zeh.gabe
GIZARTE HEZKUNTZAko ESKAINTZA /OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL		
Titulua/ Titulo	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Biga i3: GrALa eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (I)	Idoia Fernandez	Euskara
Biga i3: Gr Ala eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (II)	Idoia Fernandez	Euskara
Biga i3: Gr Ala eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (III)	Idoia Fernandez	Euskara
Biga i3: Gr Ala eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (IV)	Idoia Fernandez	Euskara
Biga i3: Gr Ala eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (V)	Karmele Artetxe	Euskara
Biga i3: Gr Ala eta Practicum-a arlo berdinean egiteko proiektua (VI)	Karmele Artetxe	Euskara
Inserción laboral de extranjeros (I)	Pedro Apodaca	Castellano
Inserción laboral de extranjeros (II)	Pedro Apodaca	Castellano
Inserción laboral de extranjeros (III)	Pedro Apodaca	Castellano

Inserción laboral de extranjeros (IV)	Pedro Apodaca	Castellano
Investigación/ Intervención en Educación I	Pedro Apodaca	Castellano
Investigación/ Intervención en Educación II	Nagore Arbaiza	Castellano
Investigación/ Intervención en Educación III	Edorta Camino	Castellano
Investigación/ Intervención en Educación IV	Unai Vázquez	ind - zeh.gabe
Investigación socioeducativa (I)	Edorta Camino	ind - zeh.gabe
Investigación socioeducativa (II)	Nagore Arbaiza	ind - zeh.gabe
Herri mugimenduak eta gizarte hezkuntza	Unai Vazquez	ind - zeh.gabe
Gizarte Hezkuntza konparatua, Euskal Herria eta Latinoamerika	Unai Vazquez	ind - zeh.gabe
Gizarte Hezkuntza Herri Hezkuntza Gisa	Unai Vazquez	ind - zeh.gabe
Investigación socioeducativa aplicada I	Edorta Camino	ind - zeh.gabe
Investigación socioeducativa aplicada II	Edorta Camino	ind - zeh.gabe
Investigación socioeducativa aplicada III	Edorta Camino	ind - zeh.gabe

SAILA/DEPARTAMENTO: HIZKUNTZA ETA LITERATURAREN DIDAKTIKA

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Ahoz gorako irakurketa Haur Hezkuntzan	Lorea Unamuno	E
Eskola Heziketa birpentsatzea	Lorea Unamuno	E
Hizkuntza idatziaren lanketa Haur Hezkuntzan	Naia Eguskiza	E
Hizkuntza idatzia HHn lantzeko proposamenak	Naia Eguskiza	E
Hizkuntz trebetasunen garapena eta curriculum baliabideak	Juan Abasolo	E
Antolakuntza dimentsioak eta hizkuntzaren erabilera HHko gelan	Juan Abasolo	E
Inguruneko hizkuntzen eragina haur elebidunen hizkuntza-ohituretan	Juan Abasolo	E
Hizkuntz paisaia HHTik begiratuta	Juan Abasolo Naia Eguskiza	E
Romunikazioa HHko Mugimendu Autonomoan	Mikel Iruskietia	E
Hizkuntza ekosistema HHko Mugimendu Autonomoan	Mikel Iruskietia	E
Haurren narrazioen ulermena eta ekoizpena ebaluatzen	Mikel Iruskietia	E
A in STEAM: how to integrate language, literature and culture	Irene Balza	ING
Hitz egiten duten keinuak: baliabide didaktikoak Haur Hezkuntzako ikasgelarako / Los gestos que hablan: recursos didácticos para el aula de Educación Infantil	Asier Romero	ind-zeh.gabe

Zergatik landu behar dugu irakurketa- idazketa Haur Hezkuntzan? / ¿Por qué tenemos que trabajar la lecto- escritura en Educación Infantil?	Asier Romero	ind-zeh.gabe
Haurtxoen hizketaren hastapen berantiarra: zer egin dezake irakasle batek Haur Hezkuntzako hasierako gelan? / La iniciación tardía del habla en bebés: ¿qué puede hacer un/a docente en el aula inicial de Educación infantil?	Asier Romero	ind-zeh.gabe
Nola landu daiteke ahozko hizkuntza ikuspuntu berritzaile batetik Haur Hezkuntzako gelan? / ¿Cómo se puede trabajar la lengua oral desde un punto de vista innovador en el aula de Educación Infantil?	Asier Romero	ind-zeh.gabe
Hizkuntzen irakaskuntzarako eta ikaskuntzarako estrategia inklusiboak Haur Hezkuntzan	Maite Santiago Garabieta	ind-zeh.gabe
Translanguaging in early childhood FL classrooms (I) / Translanguaging en el aula de LE de Educación Infantil (I) / Translanguaging-a AH gelan HHn (I)	Ruth Milla Melero	ind-zeh.gabe
Translanguaging in early childhood FL classrooms (II) / Translanguaging en el aula de LE de Educación Infantil (II) / Translanguaging-a AH gelan HHn (II)	Ruth Milla Melero	inglés
Early insertion of English: Innovative methodologies / Ingelesaren sarrera goiztiarra: Metodologia berritzaileak/ Introducción temprana del inglés: Metodologías innovadoras	Ruth Milla Melero	inglés
Elkarbizitza eta komunikazioa Haur Hezkuntzan	Maite Santiago Garabieta	ind-zeh.gabe
Garapen kognitiboa eta komunikazioa Haur Hezkuntzan	Maite Santiago Garabieta	ind-zeh.gabe
Turismo literarioa	Jon Kortazar Uriarte	ind-zeh.gabe
Posliteratura eta eskola	Jon Kortazar Uriarte	ind-zeh.gabe
Euskararen erabilera era positiboan bultzatzeko estrategiak Haur Hezkuntzan	Aitor Lizardi Ituarte	ind-zeh.gabe

2024-2025 SAILEEN ESKAINTZA (GRAL) / OFERTA DE LOS DEPARTAMENTOS (TFG)

Ahozko hizkuntza lantzen Mugimendu Autonomoan	Maidier Huarte	ind-zeh.gabe
Hiztegiaren garapena ama-hizkuntzan eta bigarren hizkuntzan	Oxel Uribe-Etxebarria	ind-zeh.gabe
Haur-hizkeraren erabilera eskolan	Oxel Uribe-Etxebarria	ind-zeh.gabe
HHko irakaslegaien hizkuntza-usteak eta aurreiritziak	Oxel Uribe-Etxebarria	ind-zeh.gabe
Komunikazioaren garapena bizitzako hasierako urteetan: keinuak eta hizketa /Desarrollo de la comunicación en los primeros años de vida: gestos y habla	Irati de Pablo Delgado	ind-zeh.gabe
Ahozko hizkuntzaren jabeakuntza bizitzako hasierako urteetan / Adquisición del lenguaje oral en los primeros años de vida	Irati de Pablo Delgado	ind-zeh.gabe
Haurren begiradaren erabilera elkarrekintza komunikatiboetan / El uso que hacen los niños/as de la mirada en las interacciones comunicativas	Irati de Pablo Delgado	ind-zeh.gabe
Komunikazio-elkarrekintzak bizitzako hasierako urteetan / Las interacciones comunicativas en los primeros años de vida.	Irati de Pablo Delgado	ind-zeh.gabe
Helduaren komunikazioak haurrekin dituen interakzioetan duen eragina / La influencia de la comunicación del adulto en las interacciones con el niño/a.	Irati de Pablo Delgado	ind-zeh.gabe
Testu liburuen ideologia	Jon Kortazar Billelabeita	ind-zeh.gabe

LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Hizkuntza praktika Bilboko Hezkuntza Fakultatearen testuinguruan	Amelia Benito del Valle Eskauriaza	E
Lehen hezkuntzako irteera eta ibilaldi pedagogikoei buruzko diskurtsoaren azterketa	Amelia Benito del Valle Eskauriaza	E

Hizkuntza ez curricularrak: denbora eta espazioa	Juan Abasolo Naia Eguskiza	E
Hizkuntza estandarra eta aldaerak eskolan	Aitor Iglesias Chaves	E
Komunikazio gaitasuna	Aitor Iglesias Chaves	E
Hizkuntza bariazioa	Aitor Iglesias Chaves	E
Euskal Herrietako ipuinak	Iratxe Esparza Martin	E
Ez-fikziozko liburua: irakurzaletasuna sustatzeko tresna	Iratxe Esparza Martin	E
Ahozko hizkuntza-trebetasunak lantzeko baliabideak.	Aintzane Etxebarria	E
Irakurketa kompetentzia.	Aintzane Etxebarria	E
Oinarrizko baliabideak hizkuntza ezagutzeko eta erabiltzeko: hiztegia.	Aintzane Etxebarria	E
Eskola eta familia arteko hezkuntza- elkarrizketak	Lorea Unamuno	E
Kultura ondare inmaterial eta euskararen irakaskuntza	Oxel Uribe-Etxebarria	E
Hizkuntza idatzia LHko ikasgelan	Naia Eguskiza	E
Writing in Primary Education / La escritura en la Educación Primaria / Idazketa Lehen Hezkuntzan	Mari Mar Boillos Pereira	ind-zeh.gabe
Hizkuntza-praktika Lehen Hezkuntzako ikasgelan I /Práctica lingüística en el aula de primaria I	Amelia Benito del Valle Eskauriaza	ind-zeh.gabe
Hizkuntza-praktika Lehen Hezkuntzako ikasgelan II/Práctica lingüística en el aula de primaria II	Amelia Benito del Valle Eskauriaza	ind-zeh.gabe
Bibliodibertsitatea, Garapen Jasangarrirako Helburuak eta Irakurketa Txokoa LHko gelan / Bibliodiversidad, Objetivos de Desarrollo Sostenible y espacio de lectura en el aula de Primaria	Iratxe Esparza Martin	ind-zeh.gabe

Hitzik gabeko albumak / Álbumes silentes	Iratxe Esparza Martin	ind-zeh.gabe
Gramatikaren irakaskuntza hizkuntzen tratamendu bateratuan: zer, zein hizkuntzatan, nola	Irene Balza Tardaguila	ind-zeh.gabe
AHko gramatikaren irakaskuntza LHn: aditz modalen eta denbora-aspektuaren irakaskuntza testuliburuetan	Irene Balza Tardaguila	ind-zeh.gabe
Aditz modalen jabeakuntza atzerriko hizkuntzan: ikasleen akatsen inplikazio pedagogikoak	Irene Balza Tardaguila	ind-zeh.gabe
A in STEAM: how to integrate language, literature and culture in a STEAM project: a practical experience	Irene Balza Tardaguila	inglés
Ikasle atzerritarren inklusio linguistikoa	Gorka Roman	ind-zeh.gabe
Linguistic inclusion of foreign students	Gorka Roman	ind-zeh.gabe
Hizkuntzen irakaskuntzarako eta ikaskuntzarako estrategia inklusiboak Lehen Hezkuntzan	Maite Santiago Garabieta	ind-zeh.gabe
Elkarbizitza eta komunikazioa Lehen Hezkuntzan	Maite Santiago Garabieta	ind-zeh.gabe
Irakurketaren ulermenaren azterketa LHko etapan	Naia Eguskiza	ind-zeh.gabe
Neurodiversity and FL in primary school / Neuroaniztasuna eta atzerriko hizkuntza LHn / La neurodiversidad y la LE en educación primaria	Ruth Milla Melero	ind-zeh.gabe
Teaching English through CLIL / Ingelesa irakasten CLIL metodologiaren bidez / Enseñar inglés por medio del enfoque CLIL	Ruth Milla Melero	ind-zeh.gabe
Testuaren eraikuntza LHko bigarren zikloan: azterketa tenporala baliabide elektronikoenkin	Juan Abasolo	ind-zeh.gabe
Eskola-sistema eta hizkuntzen estandarizazioa	Jon Kortazar Billelabeitia	ind-zeh.gabe
Klase eta jatorri segregazioa EAEko eskola sisteman	Jon Kortazar Billelabeitia	ind-zeh.gabe

GIZARTE HEZKUNTZAko ESKAINTZA /OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Ikusentzuteko testuak elkarrizketa dialogikorako erabilgarri I	Ander Olalde	E
Ikusentzuteko testuetan oinarrituriko elkarrizketa dialogikoak Gizarte Hezkuntzan	Ander Olalde	E
Estigma e inclusión social I	Gorka Roman	ind-zeh.gabe
Estigma e inclusión educativa	Gorka Roman	ind-zeh.gabe
Estigma e inclusión social II	Gorka Roman	ind-zeh.gabe
Elkarrizketa dialogikoen esku hartzea	Ander Olalde	E
La lectura como herramienta en ES/ Irakurketa erabilgarri Gizarte Hezkuntzan	Ander Olalde	ind-zeh.gabe

SAILA/ DEPARTAMENTO: MATEMATIKA, ZIENTZIA ESPERIMENTAL ETA GIZARTE ZIENTZIEN DIDARTIKA

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Zientziaren eta ingurunearen ezagutzaren lanketa haur hezkuntzan - 1	Josu Sanz	EUS
Zientziaren eta ingurunearen ezagutzaren lanketa haur hezkuntzan - 2	Josu Sanz	EUS
Zientziaren eta ingurunearen ezagutzaren lanketa haur hezkuntzan - 3	Josu Sanz	EUS
Zientziaren eta ingurunearen ezagutzaren lanketa haur hezkuntzan - 4	Josu Sanz	EUS
Generoa eta zientzia / ingeniari-tza Haur Hezkuntzan: jarreraren analisia neska eta mutilengan I - Género y ciencia/ ingeniería en Educación Infantil: análisis de actitudes en niñas v niños I	Ainara Achurra	ind-zeh.gabe
Generoa eta zientzia / ingeniari-tza Haur Hezkuntzan: jarreraren analisia neska eta mutilengan II - Género y ciencia/ ingeniería en Educación Infantil: análisis de actitudes en niñas v niños II	Ainara Achurra	ind-zeh.gabe
Tratamiento de la medida en Educación Infantil/ neurriaren trataera Haur hezkuntzan	Ainhoa Berciano	ind-zeh.gabe
Enseñanza de la matemática desde la perspectiva de género/Matematikaren irakaskuntza genero ikuspegitik	Ainhoa Berciano	ind-zeh.gabe
Visualización en Educación Infantil/Irudikatze matematikoa Haur hezkuntzan	Ainhoa Berciano	ind-zeh.gabe
Robótica educativa en Educación Infantil/ Robotika Haur hezkuntzan	Ainhoa Berciano	ind-zeh.gabe

Herritartasunerako konpetentzia eta Gizarte Zientzien irakaskuntza HHn I - Competencia ciudadana y enseñanza de las CCSS en Educación Infantil I	Amaia Lamikiz Jauregiendo	EUS
Herritartasunerako konpetentzia eta Gizarte Zientzien irakaskuntza HHn II - Competencia ciudadana y enseñanza de las CCSS en Educación Infantil II	Amaia Lamikiz Jauregiendo	ind-zeh.gabe
LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA		
Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Ingurumen-hezkuntza Lehen Hezkuntzan -I	Unai Ortega	EUS
Irringurumen-hezkuntza Lehen Hezkuntzan-II	Unai Ortega	EUS
Robótica educativa en Educación Primaria/ Robotika Lehen hezkuntzan	Ainhoa Berciano	ind-zeh.gabe
Natura Zientziak Lehen Hezkuntzan I / Ciencias Naturales en Educación Primaria I	Gloria Rodríguez	EUS
Natura Zientziak Lehen Hezkuntzan II / Ciencias Naturales en Educación Primaria II	Gloria Rodríguez	ind-zeh.gabe
Natura Zientziak Lehen Hezkuntzan III / Ciencias Naturales en Educación Primaria III	Gloria Rodríguez	ind-zeh.gabe
Natura Zientziak Lehen Hezkuntzan IV/ Ciencias Naturales en Educación Primaria IV	Gloria Rodríguez	ind-zeh.gabe
Generoa eta zientzia / ingeniarietza Lehen Hezkuntzan: jarreraren analisia neska eta mutilengan I - Género y ciencia/ ingeniería en Educación Primaria: análisis de actitudes en niñas y niños I	Ainara Achurra	ind-zeh.gabe
Generoa eta zientzia / ingeniarietza Lehen Hezkuntzan: jarreraren analisia neska eta mutilengan II - Género y ciencia/ ingeniería en Educación Primaria: análisis de actitudes en niñas y niños II	Ainara Achurra	ind-zeh.gabe
Natura Zientzien Didaktika LHn I	Anton Baranda, Alvaro	ind-zeh.gabe

Natura Zientzien Didaktika LHn II	Anton Baranda, Alvaro	ind-zeh.gabe
Zientzia Esperimentalen Didaktika Lehen Hezkuntzan I	JD Villarroel	ind-zeh.gabe
Zientzia Esperimentalen Didaktika Lehen Hezkuntzan II	JD Villarroel	ind-zeh.gabe
Zientzia ikasi zientzia eginez: ikertu, ereduak eraiki, argumentatu-I	Araitz Uskola	EUS
Zientzia ikasi zientzia eginez: ikertu, ereduak eraiki, argumentatu-II	Araitz Uskola	EUS
Zientzia ikasi zientzia eginez: ikertu, ereduak eraiki, argumentatu-III	Araitz Uskola	EUS
Zientzia ikasi zientzia eginez: ikertu, ereduak eraiki, argumentatu-IV	Araitz Uskola	EUS
Biodibertsitaterako hezkuntza Lehen Hezkuntzan	Joserra Díez	EUS
Estatistika eta probabilitatea proiektuen bidez: informazioa meteorologikoa lantzen (I) / Estadística y probabilidad mediante proyectos: trabajando la información meteorológica (I).	Jon Anasagasti	ind-zeh.gabe
Estatistika eta probabilitatea proiektuen bidez: informazioa meteorologikoa lantzen (II) / Estadística y probabilidad mediante proyectos: trabajando la información meteorológica (II).	Jon Anasagasti	ind-zeh.gabe
Estatistika eta probabilitatea proiektuen bidez: informazioa meteorologikoa lantzen (III) / Estadística y probabilidad mediante proyectos: trabajando la información meteorológica (III)	Jon Anasagasti	ind-zeh.gabe
Estatistika eta probabilitatea proiektuen bidez: kirol informazioa lantzen (I) / Estadística y probabilidad mediante proyectos: trabajando la información devortiva (I)	Jon Anasagasti	ind-zeh.gabe
Estatistika eta probabilitatea proiektuen bidez: kirol informazioa lantzen (II) / Estadística y probabilidad mediante proyectos: trabajando la información	Jon Anasagasti	ind-zeh.gabe
Lehen Hezkuntzako ikasleek problema matematikoak ebaztean erabiltzen dituzten irudikaven grafiko edo sinbolikoak.	Josune Landa	EUS
Matematikarekiko afektibitatea escape room baten bidez Lehen Hezkuntzan	Josune Landa	EUS

Robotak pentsamendu espaziala garatzeko Lehen Hezkuntzan	Josune Landa	EUS
Matematikaren Didaktika Lehen Hezkuntzan II	Nikole Arrieta	EUS
Nola landu gelan sortzen diren konfliktoak Lehen Hezkuntzan (bullying I). / Como trabajar los conflictos en las aulas de Educación Primaria (bullying) I	Macías Muñoz, María Oiga	EUS
Nola landu gelan sortzen diren konfliktoak Lehen Hezkuntzan (bullying) II. / Como trabajar los conflictos en las aulas de Educación Primaria (bullying) II	Macías Muñoz, María Oiga	ind-zeh.gabe
Euskal mitología eta herri tradizioen lanketa Lehen Hezkuntzan I / Trabajando con las tradiciones populares y la mitología vasca en Educación Primaria I	Jurgi Kintana Goiriena	EUS
Euskal mitología eta herri tradizioen lanketa Lehen Hezkuntzan II / Trabajando con las tradiciones populares y la mitología vasca en Educación Primaria II	Jurgi Kintana Goiriena	EUS
Euskal mitología eta herri tradizioen lanketa Lehen Hezkuntzan III / Trabajando con las tradiciones populares y la mitología vasca en Educación Primaria III	Jurgi Kintana Goiriena	EUS
Euskal mitología eta herri tradizioen lanketa Lehen Hezkuntzan IV/ Trabajando con las tradiciones populares y la mitología vasca en Educación Primaria IV	Jurgi Kintana Goiriena	EUS
Euskal mitología eta herri tradizioen lanketa Lehen Hezkuntzan V/ Trabajando con las tradiciones populares y la mitología vasca en Educación Primaria V	Jurgi Kintana Goiriena	ind-zeh.gabe
Gizartearen ezagutza Gizarte Zientzien didaktikan Lehen Hezkuntzan IV	Delgado Cendagortagarza, Ander	EUS
Gizartearen ezagutza Gizarte Zientzien didaktikan Lehen Hezkuntzan III	Delgado Cendagortagarza, Ander	EUS
Gizartearen ezagutza Gizarte Zientzien didaktikan Lehen Hezkuntzan I/El conocimiento de la sociedad en la didáctica de las ciencias sociales en Educación Primaria I	Delgado Cendagortagarza, Ander	ind-zeh.gabe
Gizartearen ezagutza Gizarte Zientzien didaktikan Lehen Hezkuntzan II /El conocimiento de la sociedad en la didáctica de las ciencias sociales en Educación Primaria II	Delgado Cendagortagarza, Ander	ind-zeh.gabe

Herritartasunerako konpetentzia eta Gizarte Zientzien irakaskuntza LHn	Amaia Lamikiz Jauregiendo	ind-zeh.gabe
GIZARTE HEZKUNTZAko ESKAINTZA /OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL		
Titulua/ Titulo	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Krisialdi klimatikoa eta Hezkuntza ekosoziala	Joserra Díez	EUS
Elikadura subirotasunarako hezkuntza	Joserra Díez	EUS
Naturaren kontserbazioa eta herri mugimenduak	Joserra Díez	EUS
Educación para la transición ecosocial justa	Joserra Díez	Cas
Ekohiritartasunerako hezkuntza / Educación para la ecociudadanía	Unai Ortega	ind-zeh.gabe
Hiritartasun Globala: jendartea, anistasuna eta inklusioa hezkuntzaren bidez/Ciudadanía Global: sociedad, diversidad e inclusión desde la educación.	Teresa Campos López	ind-zeh.gabe
Liburuak eta idazkiak pobreen etxeetan: Behe-maila-ekonomikoa duten familien kultura idatziaren azterketa / Los libros y los escritos en las casas de los pobres: Análisis de la cultura escrita en familias de bajo nivel económico.	Juan Carlos Romera Nielfa	ind-zeh.gabe
Nola landu Hezkidetzeta eta genero berdintasuna arautu gabeko hezkuntzan II	María Olga Macías Muñoz	EUS
Nola landu Hezkidetzeta eta genero berdintasuna arautu gabeko hezkuntzan I / Como trabajar la Coeducación y la igualdad de género en Educación no reglada I	María Olga Macías Muñoz	ind-zeh.gabe
Gizarte aniztasuna eta inklusioaren sustapena hezkuntzaren ikuspegitik	Amaia Lamikiz Jauregiendo	eus

SAILA/ DEPARTAMENTO: MUSIKA, PLASTIKA ETA GORPUTZ ADIERAZPENAREN DIDAKTIKA

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Musikaren erabilera gaitasun emozionalen lanketan	Ainhoa Azkona	Euskera
Artearen tokia mugimendu automoan I	Regina Guerra	Euskera
Artearen tokia mugimendu automoan II	Regina Guerra	ind - zeh.gabe
Arte Hezkuntza garaikiderako erronkak, baliabideak eta proposamenak	María Altuna	Euskera
Musikaren erabilera gaitasun emozionalen lanketan	Ainhoa Azkona	Euskera
Musika Haur Hezkuntzan	Hannot Mintegia	ind - zeh.gabe
Aplicación y usos del saber narrativo	Hannot Mintegia	ind - zeh.gabe
Artearen ataria: hastapen pausoak eta oinarritzko jarduerak	Iker Bengoetxea	ind - zeh.gabe
Natura Jarduerak HHko Gorputz Hezkuntzan	Gaizka Mejuto	ind - zeh.gabe
Educación artística y cultura mediática desde una perspectiva de género I	Andrea Abalia	ind - zeh.gabe
Artearen ataria: hastapen pausoak eta oinarritzko jarduerak	Iker Bengoetxea	ind - zeh.gabe
LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA		
Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Musika Hezkuntzaren. erronkak XXI mendean	Cristina Arriaga	E

Generoaren ikuspegia musika aldetik / La perspectiva de género en educación musical	Cristina Arriaga	E
Musika adierazpena eta sormena Lehen hezkuntzan / la expresión y la creatividad musical en Educación Primaria I	Baikune de Alba	E
Musika adierazpena eta sormena Lehen hezkuntzan / la expresión y la creatividad musical en Educación Primaria II	Baikune de Alba	E
Arte museo eta zentroekin elkarlanean arte hezkuntza esanguratsu bat lortzeko bidean IV/Colaboración con museos y centros de arte de camino hacia una educación significativa IV	Naiara Herrera	E
Arte museo eta zentroekin elkarlanean arte hezkuntza esanguratsu bat lortzeko bidean III/Colaboración con museos y centros de arte de camino hacia una educación significativa III	Naiara Herrera	E
Arte museo eta zentroekin elkarlanean arte hezkuntza esanguratsu bat lortzeko bidean II/Colaboración con museos y centros de arte de camino hacia una educación significativa II	Naiara Herrera	E
Arte museo eta zentroekin elkarlanean arte hezkuntza esanguratsu bat lortzeko bidean I/Colaboración con museos y centros de arte de camino hacia una educación significativa I	Naiara Herrera	E
Educación artística y Cultura Visual en la era de la Inteligencia Artificial I	Lourdes Cilleruelo	ind - zeh.gabe
Educación artística y Cultura Visual en la era de la Inteligencia Artificial II	Lourdes Cilleruelo	ind - zeh.gabe
La expresión y la creatividad musical en Educación Primaria 3	Baikune de Alba	ind - zeh.gabe
Natura Jarduerak LHko Gorputz Hezkuntzan	Gaizka Mejuto	ind - zeh.gabe
Musika Hezkuntza Lehen Hezkuntzan 1	Miren Josu Arriolabengoa	ind - zeh.gabe
Musika Hezkuntza Lehen Hezkuntzan 2	Miren Josu Arriolabengoa	ind - zeh.gabe

Musika Hezkuntza Lehen Hezkuntzan 3	Miren Josu Arriolabengoa	ind - zeh.gabe
Educación artística y cultura mediática desde la perspectiva de género II	Andrea Abalia	CAS, ING, EUS
Educación artística y cultura mediática desde la perspectiva de género III	Andrea Abalia	CAS, ING, EUS
Educación artística y cultura mediática desde la perspectiva de género IV	Andrea Abalia	CAS, ING, EUS
Creatividad en el aula de música / Sormena musika gelan	Iskandar Rementería	ind - zeh.gabe
GIZARTE HEZKUNTZAKo ESKAINTZA /OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL		
Gorputz Adierazpena, tresna gisa, Gizarte Hezkuntzako Kolektiboetan II / La expresión corporal como herramienta en los colectivos de Educación Social II	Natalia Monge	ind - zeh.gabe
Gorputz Adierazpena, tresna gisa, Gizarte Hezkuntzako Kolektiboetan I / La expresión corporal como herramienta en los colectivos de Educación Social I	Natalia Monge	ind - zeh.gabe
Jarduera Fisiko eta Kirola Gizarte Hezkuntzako kolektiboetan I	Nagore Martínez	EUS
Jarduera Fisiko eta Kirola Gizarte Hezkuntzako kolektiboetan II	Nagore Martínez	EUS

SAILA/ DEPARTAMENTO: DIDAKTIKA ETA ESKOLA ANTOLAKUNTZA

HAUR HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN INFANTIL

Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
Jolas-txokoa edo jolasteka, Haur Hezkuntzako ikasgelan ikasteko baliabide gisa II/La juegoteca como recurso de aprendizaje en el aula de Educación Infantil II	Romero, Ainara	ind-zeh.gabe
Jolas-txokoa edo jolasteka, Haur Hezkuntzako ikasgelan ikasteko baliabide gisa I/La juegoteca como recurso de aprendizaje en el aula de Educación Infantil I	Romero, Ainara	ind-zeh.gabe
XXI.mendeko trebetasunak lantzen STEAM proiektuen bidez haur hezkuntzan	Quintana Ordorika, Amaia	ind-zeh.gabe
Maker metodologia haur hezkuntzako geletan.	Quintana Ordorika, Amaia	ind - zeh.gabe
Retos del profesorado en Educación Infantil	Campo Carrasco, Lucía	ind - zeh.gabe
Familia eta eskola/Familia y escuela	Rojo, Vanesa	ind - zeh.gabe
Komunitatea eta eskola/Comunidad y escuela	Rojo, Vanesa	ind - zeh.gabe
Patio Inklusiboak/Patios inclusivos	Rojo, Vanesa	ind-zeh.gabe
¿Cómo dar respuesta a la diversidad en Educación Infantil?	Rojo, Vanesa	ind-zeh.gabe
Aniztasuna HHko geletan	Rojo, Vanesa	ind-zeh.gabe
Autonomia Haur Hezkuntzan	Etxebarria, Gorka	Euskara

Autonomia Haur Hezkuntzan I	Etxebarria, Gorka	Euskara
Autonomia Haur Hezkuntzan II	Etxebarria, Gorka	Euskara
Autonomia Haur Hezkuntzan III	Etxebarria, Gorka	Euskara
Ebidentzien gaineko irakas-ikaskuntza/Enseñanza-aprendizaje basada en evidencias	Bustillo, Jon	ind - zeh.gab
LEHEN HEZKUNTZAko ESKAINTZA / OFERTA EDUCACIÓN PRIMARIA		
Titulua/ Título	Irakaslea/ Profesor	Hizkuntza/ Idioma
STEAM activities for gender equality I	Portillo, Javier	ind - zeh.gabe
STEAM activities for gender equality II	Portillo, Javier	ind - zeh.gabe
STEAM azokak eskoletan	Garay, Urtza	E
Inteligentzia Artifiziala eta hezkuntza	Garay, Urtza	E
Ikaslab: hezkuntza-espazio berritzaileen diseinua Lehen Hezkuntzan I / Ikaslab: Diseño de espacios educativos innovadores en Educación Primaria I	Romero, Ainara	ind-zeh.gabe
Ikaslab: hezkuntza-espazio berritzaileen diseinua Lehen Hezkuntzan II / Ikaslab: Diseño de espacios educativos innovadores en Educación Primaria II	Romero, Ainara	ind-zeh.gabe
Musika eta maker metodologia lehen hezkuntzan	Quintana Ordorika, Amaia	E
Lehen Hezkuntzako ikasleen XXI.mendeko trebetasunak aztertzen, maker metodologiaren baitan.	Quintana Ordorika, Amaia	E
Proposamen didaktikoa etorkizuneko gelan (IkasLab) /Propuesta Didáctica en el Aula del Futuro (IkasLab)	Bilbao Quintana, Naiara	ind-zeh.gabe
Ebaluaziorako proposamen etorkizuneko gelan (IkasLab)/Propuesta de evaluación en el aula del futuro (IkasLab)	Bilbao Quintana, Naiara	ind-zeh.gabe

2024-2025 SAILEEN ESKAINTZA (GRAL) / OFERTA DE LOS DEPARTAMENTOS (TFG)

Berrikuntza bideratzen etorkizuneko gelan (IkasLab) I /Enfocando la innovación en el aula del futuro I	Bilbao Quintana, Naiara	ind-zeh.gabe
STEAM metodologia etorkizuneko gelan	López de la Serna, Arantzazu	ind-zeh.gabe
Berrikuntza esperientziak etorkizuneko gelan	López de la Serna, Arantzazu	ind-zeh.gabe
Lehen Hezkuntzako ikasgelan berdintasuna lantzeko STEAM jarduerak	López de la Serna, Arantzazu	ind-zeh.gabe
Gaitasun Digitala lantzen: Ziberbizikidetzeta eta Ziberjazarpena.	López de la Serna, Arantzazu	ind-zeh.gabe
Hezkuntza Berrikuntza Lehen Hezkuntzan/Innovación educativa en Educación Primaria	Campo Carrasco, Lucía	ind-zeh.gabe
Adimen Artifiziala Lehen Hezkuntzan/La Inteligencia Artificial en Educación Primaria	Campo Carrasco, Lucía	ind-zeh.gabe
LHko irakasleen erronkak /Retos del profesorado en Educación Primaria	Campo Carrasco, Lucía	E
Necesidades y carencias del profesorado en la función docente	Arostegi, Bingen	ind-zeh.gabe
Interacción entre padres/madres y profesorado en la organización escolar	Arostegi, Bingen	ind-zeh.gabe
Función docente y valores en el deporte escolar	Arostegi, Bingen	ind-zeh.gabe
Resolución de conflictos en el deporte escolar	Arostegi, Bingen	ind-zeh.gabe
Las tutorías dentro de la función docente	Arostegi, Bingen	E
Depresioa eta sare sozialen erabilera Lehen Hezkuntza Graduko ikasleengan.Depresión y uso de las redes sociales en el alumnado de Grado en Educación Primaria.	Galarza Estanga, Lucia	ind-zeh.gabe
GIZARTE HEZKUNTZAKo ESKAINTZA /OFERTA EDUCACIÓN SOCIAL		
Digitalización y tercer sector social	Kerexeta Brazal, Itziar	E

2024-2025 SAILEEN ESKAINTZA (GRAL) / OFERTA DE LOS DEPARTAMENTOS (TFG)

Haurtzaroko eta nerabegaroko sexu-esplotazioa. Gizarte- eta hezkuntza-proposamenak I /Explotación Sexual de infancia y adolescencia. Propuestas socioeducativas I	Alonso Saez, Israel	ind-zeh.gabe
Haurtzaroko eta nerabegaroko sexu-esplotazioa. Gizarte- eta hezkuntza-proposamenak II /Explotación Sexual de infancia y adolescencia. Propuestas socioeducativas II	Alonso Saez, Israel	ind-zeh.gabe
Haurtzaroko eta nerabegaroko sexu-esplotazioa. Gizarte- eta hezkuntza-proposamenak III /Explotación Sexual de infancia y adolescencia. Propuestas socioeducativas III	Alonso Saez, Israel	E
Intervención socioeducativa con adolescentes y jóvenes con alto riesgo psicopatológico y en exclusión social	Alonso Saez, Israel	ind-zeh.gabe
Propuestas socioeducativas intergeneracionales	Berasategi Sancho, Naiara	E
Haur eta nerabeen partehartzea: haurren kontseiluaak eta gizarte hezitzailearen papera/Participación de la infancia y adolescencia: los consejos de la infancia y el papel del educador/a social I	Berasategi Sancho, Naiara	E
Gizarte Hezkuntza haurtzaroren begietatik	Etxebarria Elordui , Gorka	ind-zeh.gabe
La coordinación maestro/a - educador/a social: aportaciones de la intervención socioeducativa al aula de Educación Primaria	Campo Carrasco, Lucía	Castellano
Genero eta Gizarte Hezkuntza	Picaza Gorrotxategi, maitane	ind-zeh.gabe
Gaitasun digitala gizartean	López de la Serna, Arantzazu	ind-zeh.gabe
IKT ak eta Gizarte Hezkuntza	Quintana Ordorika, Amaia	ind-zeh.gabe
Haur eta nerabeen partehartzea: haurren kontseiluaak eta gizarte hezitzailearen papera/Participación de la infancia y adolescencia: los consejos de la infancia y el papel del educador/a social II	Berasategi Sancho, Naiara	Castellano